
varsayımlara dayanıyor. Çoğu uzman, kan 
bankalarının bu tür hastaları tespit etmek 
için yaptığı anketlerin, asıl dikkat edilme-
si gereken ve % 100 kanla geçen HIV ve 
hepatit B gibi hastalıklara verilmesi gere-

ken önemi gölgeleyebileceğini düşünüyor. 
Başka uzmanlar ise bağışlanan kanda bu 
virüsün var olup olmadığının test edilip 
edilmemesi konusunu değerlendiriyor. 
Öncelikle yapılması gereken şey, kan örne-
ğindeki virüsü saptamak için standart ve 
duyarlı bir yöntem geliştirilmesi ve dünya 
çapında uygulamaya konulması. Ameri-
kan Ulusal Kalp, Ciğer ve Kan Araştırma 
Enstitüsü’nden bir araştırma ekibi bu iş 
için görevlendirilmiş. Uzmanlar, dünya 
genelinde farklı laboratuvarlarda rutin bir 
şekilde kullanılan nükleik asit testlerini ve 
kan örneği hazırlama tekniklerini karşı-
laştırarak en etkili yöntemi tespit etmeye 
çalışıyor. En uygun yöntem bulunduğunda 
2009 yılında yapılan çalışmanın daha faz-
la sayıda bağışlanmış kan örneği ile tekrar 
edilmesi planlanıyor. Eğer kronik yorgun-
luk sendromunun bu virüs ile ilişkisi kesin 
olarak kanıtlanırsa, bir sonraki aşamanın 
donmuş kan örneklerinin test edilerek 
virüsün kan nakli ile bulaşıp bulaşmadı-
ğının tespit edilmesi olacağı belirtiliyor. 
Eğer daha önceden virüsü taşıdıkları bi-
linen hastalarda XMRV virüsünün varlığı 
yeniden tespit edilemez ise, bu virüsün 
hastalıkla bir ilişkisinin olmadığı sonucu-
na varılacağı vurgulanıyor. Fakat şu an için 
tedbir olarak alınan bu kararın araştırma 
sonuçlanıncaya kadar geçerli olduğunun 
da altı çiziliyor.

Dünya’da 
Ne Kadar Tür Var?

Bülent Gözcelioğlu

Dünya’daki canlı türü sayısı her zaman 
biyolojinin tartışmalı konularından 

biri olmuş ve olmaya da devam ediyor. 
Yeni araştırma yöntemleri ve olanakları 
sayesinde daha önce girilemeyen bölge-
lerdeki türler yavaş yavaş tanımlanıyor. 
Her yıl 15.000 yeni tür araştırmacılar ta-
rafından bildiriliyor ve bu sayının azalma-
sı beklenmiyor. Bilim insanları şimdiye 
kadar 1.300.000 türü adlandırıp listeledi, 
ama taksonomistlerin (sınıflandırmayla 
uğraşan bilim insanları) kafasını hala “aca-
ba daha ne kadar tür keşfedilmeyi bekli-
yor” sorusu meşgul ediyor.

Hawaii Üniversitesi’nden Camilo Mora 
ve Dalhousie Üniversitesi’nden Boris 
Worm isimli araştırmacılar kendi bul-
dukları yöntemle Dünya’daki tür sayısının 
tahmini olarak 8.700.000  +- 1.300.000 
olduğunu bildirdi. Bununla beraber PloS 
Biology dergisinde yayımlanan bu çalış-
maya birçok eleştiri de geldi. İki araştır-
macının yöntemi şöyle: 1750 yılından 
bugüne kadar keşfedilen hayvan sınıfla-
rını listelemişler. Keşfedilen sınıf sayısı 
başlangıçta 150 yıl artmış ve zirve yapmış, 
sonra yavaşlamış. Bu da hemen hemen 
tüm sınıfların keşfedildiğinin göstergesi. 
Araştırmacılar daha sonra aynı yavaşla-
manın cins, aile gibi gruplarda da oldu-
ğunu görmüş. Memeliler ve kuşlar gibi 
tür olarak iyi çalışılmış gruplarda toplam 
sayıyı tahmin edebilmek için taksonomik 
piramit oluşturmuşlar. Metodun iyi bir 

öngörü yaptığı ortaya çıkmış. Bu metoda 
göre Dünya’da 7.700.000 hayvan, 298.000 
bitki türü bulunduğu öngörülüyor. Aynı 
zamanda Dünya’nın yaklaşık % 29’unu 
oluşturan karalar, Dünya türlerinin yakla-
şık % 86’sına ev sahipliği yapıyor. Bu ça-
lışmaya gelen eleştirilerse bu metodun az 
çalışılmış gruplarda yeterli öngörü sağla-
mayacağı yönünde. Örneğin Dr. Mora ve 
Dr. Worm’un metoduna göre Dünya’daki 
tahmini bakteri türü sayısı 10.000. Oysa 
birçok araştırmacı bir kaşık toprakta yak-
laşık 10.000 çeşit bakteri bulunduğunu, 
bunların çoğunun da bilim için yeni türler 
olduğunu belirtiyor.
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